
 
26 ноября 2020 года № 219 

 

 Об установлении границ территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление 

"Славяне", и назначении учредительного собрания 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.12.2020 

 

В целях реализации прав жителей города Костромы на осуществление 

территориального общественного самоуправления, в соответствии со статьей 27 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 4, 5, 6, 7 

Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Костроме, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 29 марта 2007 года № 30, 

руководствуясь статьями 18, 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить границы территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление "Славяне", утвердив прилагаемые: 

1) схему границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление "Славяне" (приложение 1); 

2) описание границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление "Славяне" (приложение 2).  

2. Назначить учредительное собрание по вопросу учреждения 

территориального общественного самоуправления "Славяне" на 19 декабря 2020 года 

в 12 часов 00 минут по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 100 

(придомовая территория). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 219 

 

Схема границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление "Славяне" 
 

 
 



3 

- граница территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление "Славяне" 

 

Приложение 2 

к решению Думы города Костромы 

от 26 ноября 2020 года № 219 

 

Описание границ территории, на которой осуществляется  

территориальное общественное самоуправление 

"Славяне" 

 

Граница территории, на которой осуществляет свою деятельность 

территориальное общественное самоуправление "Славяне", расположена в районе 

домов по адресам: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 12, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

переулок Водяной 9-й, дом 14, Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 16, 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 18, Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, 

дом 20/93, Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 

Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 95, Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Славянская, дом 97, Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 99, Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Славянская, дом 101, Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 103, Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Славянская, дом 105, Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Целинная, дом 16/107, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Целинная, дом 14, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Целинная, дом 12/20, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Целинная, дом 13/22, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Целинная, дом 15, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Целинная, дом 17/109, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 113, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 111, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 115, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 117, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 119, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 



4 

улица Славянская, дом 121, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 123, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 125, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 127, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 129, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 135, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 137, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 139, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 131, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 120, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 120а, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 118б, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 118а, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 118, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 116, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 114, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 112, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 110, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 108, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 106, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 104, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 102, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 100, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 98, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 96, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 86, и представляет 

собой воображаемую линию, проходящую от северо-западного угла земельного 

участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 12, далее на северо-

восток по границам земельных участков по адресам: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, переулок 

Водяной 9-й, дом 14, Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 16, до северо-

восточного угла земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, 

дом 18, далее на северо-запад до северо-западного угла земельного участка по 



5 

адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 

Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 95, далее на северо-восток до 

северо-восточного угла земельного участка по адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Славянская, дом 95, далее на северо-запад до юго-восточного угла земельного 

участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 97, далее на северо-запад до 

юго-западного угла земельного участка по адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Славянская, дом 97, далее на северо-запад по границам земельных участков по 

адресам: Российская Федерация, Костромская область, городской округ город 

Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 99, Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Славянская, дом 101, Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 103, до северо-западного 

угла земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 105, далее 

на юго-запад по границам земельного участка по адресу: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Целинная, дом 14, далее до юго-западного угла земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Целинная, дом 12/20, далее на северо-запад по границам земельного 

участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Целинная, дом 12/20, до северо-западного 

угла земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Целинная, дом 13/22, далее 

на север до северо-западного угла земельного участка по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 111, далее на восток до северо-восточного угла земельного 

участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 111, далее на север по 

границам земельных участков по адресам: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 

113, Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, 

город Кострома, улица Славянская, дом 115, Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 

117, Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, 

город Кострома, улица Славянская, дом 119, Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 

121, Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, 

город Кострома, улица Славянская, дом 123, Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 

125, далее на восток до юго-западного угла земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Славянская, дом 127, далее на север до юго-восточных границ 

земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 135, далее 

на юго-запад до юго-западных границ земельного участка по адресу: Российская 



6 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 137, далее на северо-запад до северо-западного угла 

земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 139, далее 

на восток до юго-восточного угла земельного участка по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Славянская, дом 124, далее на юг по границам города Костромы до юго-

восточного угла земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 

86, далее на юго-восток до юго-западного угла земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, улица Славянская, дом 86, далее на юго-восток до северо-западного угла 

земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, дом 82, далее 

на юго-запад по границам земельных участков по адресам: Российская Федерация, 

Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, переулок 

Водяной 9-й, дом 20/93, Российская Федерация, Костромская область, городской 

округ город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 18, Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, 

переулок Водяной 9-й, дом 16, Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 14, 

Российская Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город 

Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 12, далее на север до северо-западного угла 

земельного участка по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, переулок Водяной 9-й, дом 12. 

 

 


